1

证券简称：康恩贝                证券代码：600572             公告编号：临 2021-033

浙江康恩贝制药股份有限公司

获得政府补助情况的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

浙江康恩贝制药股份有限公司（以下简称：公司）及公司下属子公司自2021年1月

1日至2021年5月21日期间，实际已经收到及预计收到与收益相关的政府补助累计共

4,535.33万元，明细如下：

收款企业名称
补助金额

（万元）
补助到账时间 获得补助原因 补助依据 列报项目

浙江康恩贝中药有

限公司
997.20 2021 年 5 月 14 日 一厂一策奖励

松政办抄告字（2021）52号 关于

要求拨付浙江康恩贝中药有限公

司“一厂一策”奖励资金的请示

（丽生集松管（2021）9号

其他收益

浙江金华康恩贝生

物制药有限公司
800.00 2021 年 2 月 8 日

一致性评价奖

励

金华市人民政府办公室关于印发

金华市仿制药质量和疗效一致性

评价奖励办法的通知 金政办发

（2020）67号

其他收益

江西珍视明药业有

限公司
539.30 2021 年 4月 23 日

2020 年度高新

区优秀企业奖

励

抚州高新区党政办公室抄告单

抚高新办抄字（2021）272号
其他收益

浙江康恩贝健康科

技有限公司
439.90 2021 年 4 月 23 日 总部经济奖励

关于兰溪市鼓励浙商回归发展总

部经济的若干意见 兰政办发

（2013）41号

其他收益

江西康恩贝天施康

药业有限公司
405.00

2021 年 4月 28 日、

5月 21日

园区产业发展

补助

鹰潭市余江区人民政府与江西天

施康中医药产业园项目投资协议

书

其他收益

云南康恩贝希陶药

业有限公司
349.04

经测算可退回增值税

为 349.04 万元，实际

于 2021 年 3月-5月

陆续收到 77.21 万

元，剩余预计于 21

年年底前收到

增值税退税
财政部、国家税务总局关于促进

残疾人就业增值税优惠政策的通

知  财税[2016]52号

其他收益

浙江金华康恩贝生

物制药有限公司
200.00 2021 年 3 月 30 日 研发投入奖励

金华市科学技术局关于下达2021

年第一批科技创新资金的通知

金市科（2021）11号

其他收益

杭州康恩贝制药有

限公司
200.00 2021 年 4 月 26 日

一致性评价奖

励

关于下达2020年第五批杭州市工

业和信息化发展财政专项资金的

通知 杭财企（2020）81号

其他收益

浙江英诺珐医药有

限公司
120.37 2021 年 2 月 4 日

鼓励企业做大

做强奖励

金华经济技术开发区党政综合办

公室关于下达2019年度开发区商

贸服务业高质量发展政策奖励资

其他收益

2

注：鉴于其他零星补助项目较多，汇总列示。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则 16 号-政府补助》的相关规定，上述收到的与收益相关的政

府补助累计 4,535.33 万元，将作为其他收益计入公司 2021年度损益，预计将增加 2021

年度利润总额 4,535.33 万元，占公司 2020 年度合并报表经审计净利润 45,330.17 万

元的 10.01%。根据《上海证券交易所股票上市规则》第九章第 9.2 条（款）的规定，

特就以上事项予以披露。

上述收到的政府补助对公司 2021 年度净利润产生一定影响，具体会计处理以及对

公司相关财务数据的影响最终将以 2021年年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资

者注意投资风险。

  特此公告。

浙江康恩贝制药股份有限公司

         董  事  会

2021 年 5月 25 日

金的通知 金开（2019）51号

其他零星小计[注] 484.52

合 计 4,535.33